

خبر

رئیس‌جمهور چین مسافر امریکا

سختگویی «باراک اوباما» رئیس‌جمهور امریکا گفته وی در دیدارش با «هو جین تائو» رئیس‌جمهور چین که قرار است این هفته در کاخ سفید انجام گیرد در خصوص موضوعات گوناگون، مذاکرات گسترده‌ای خواهد داشت. «اربرت گیبس» پنجشنبه به خبرنگاران گفت: روسای جمهوری امریکا و چین در خصوص موضوعات مربوط به اقتصاد جهانی و موضوعات امنیتی مرتبط با کره شمالی، ایران، اصلاحات سیاسی و حقوق بشر بحث و گفت‌وگو خواهند کرد. اوباما و هو ژانویه ۱۹ (۲۹ دی‌ماه) در واشنگتن دیدار می‌کنند. رسانه‌های امریکایی گفته‌اند واشنگتن می‌خواهد چین ارزش یوان خود را به سطح مناسب برساند تا به این ترتیب به رشد شکننده امریکا کمکی کرده باشد. به گفته امریکا چنین اقدامی از سوی چین از آهسته شدن روند اقتصادی در آن کشور که یکن را نگران کرده، جلوگیری می‌کند. این رسانه‌ها نوشته‌اند واشنگتن در تلاش است در جریان این سفر، یکن را وادار کند تا از گام‌های امریکا علیه ایران پشتیبانی کند.

حمله به نیروهای سازمان ملل در ساحل عاج
در درگیری‌های ساحل عاج، دست‌کم سه دستگاه خودرو متعلق به سازمان ملل متحد به آتش کشیده شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه از آبیجان، سختگویی نیروهای حافظ صلح سازمان ملل متحد در ساحل عاج اعلام کرد: سه دستگاه خودرو متعلق به سازمان ملل متحد روز پنجشنبه به دست نظامیان وفادار به لوران گباگیو به آتش کشیده شد. این سختگو به جزئیات حمله به خودروهای سازمان ملل هیچ اشاره‌ای نکرد اما خطر نشان کرد تحقیقات در این زمینه ادامه دارد. پیشتر شاهدان عینی در درگیری‌های آبیجان از به آتش کشیده شدن یک دستگاه خودرو سازمان ملل به دست نیروهای وفادار به لوران گباگیو خبر داده بودند. به آتش کشیده شدن خودروهای سازمان ملل در حالی است که لوران گباگیو پیشتر دو بار از آنها خواسته بود ساحل عاج را ترک کنند. رئیس‌جمهور ساحل عاج علاوه بر نیروهای سازمان ملل، از نظامیان فرانسوی نیز خواسته بود هر چه زودتر خاک کشورش را ترک کنند.

حمایت قاطع اردوغان از حماس

رجب طیب اردوغان تأکید کرد ترکیه در کنار جنبش حماس ایستاده‌است، چرا که این جنبش از سرزمین فلسطین دفاع می‌کند و تشکل سیاسی است که در انتخابات پارلمانی فلسطین پیروز شد.نخست‌وزیر ترکیه در گفت‌وگو با شبکه ماهواره‌ای الجزیره خاطر‌نشان کرد: ما قبل از هر چیز، تا زمانی که جنبش حماس طرف حق باشد در کنار آن هستیم. من در گذشته در کنار این جنبش بودم و در آینده نیز در کنار آن خواهم بود، چراکه این جنبش یک تشکل مقاومت است و من این جنبش را یک سازمان «تروریستی» نمی‌دانم، بلکه آنها از سرزمین خود دفاع می‌کنند و جنبشی سیاسی هستند که در انتخابات پارلمانی اخیر فلسطین شرکت کرد و توانست در آن پیروز شود. نخست‌وزیر ترکیه همچنین تصریح کرد به تونی‌بلیر فرستاده ویژه کمیته چهارجانبه در منطقه خاورمیانه اعلام کرده‌است میز گفت‌وگویی که جنبش حماس بر سر آن حضور نداشته باشد، نمی‌تواند به صلح و سازش منجر شود.

خاورمیانه بدون اصلاحات در انتظار فاجعه

وزیر امور خارجه امریکا به رهبران عرب هشدار داد آنها با افزایش ناآرامی‌ها، افراطیون و حتی شورش مواجه خواهند بود، مگر اینکه منابع نفتی و دریایی را کنار بگذارند و اصلاحات اقتصادی و سیاسی واقعی انجام دهند. هیلاری کلینتون وزیر امور خارجه امریکا در میان چهار کشور هم‌پیمان امریکا در خلیج فارس، ضمن اظهارنظراتی صریح در کنفرانس توسعه منطقه‌ای در دوحه گفت: فضای سیاسی و اقتصادی باید برای زنان، اقلیت‌ها و جامعه جوان دنیای عرب گشوده شود. به گزارش آسوشیتدپرس، به گفته وی، بدون این موضوع احترام به حقوق بشر، وضعیت رو به رشد تجاری و پایان فساد رایج ممکن نیست و جوانان و سایر افراد به طور روزافزون به افراط‌گری روی می‌آورند که این مساله مناطق دیگر را نیز دچار مشکل می‌کند و ثبات و امنیت را نه‌تنها در خاورمیانه بلکه در سراسر دنیا با تهدید مواجه می‌سازد. وی گفت: در بسیاری از مناطق بنیادهای منطقه‌ای به طرق مختلف برای خود جای پا باز کرده‌اند.

مردم خواستار تشکیل یک دولت جدید هستند

رئیس‌جمهوری تونس: صدای مردم را شنیدم

گروه بین‌الملل: به دنبال گسترش اعتراضات در تونس که به گفته منابع تاکنون ۶۰ یا ۸۰ کشته را در پی داشته است، زین‌العابدین بن علی رئیس‌جمهور ۷۴ساله این کشور طی یک عقب‌نشینی تاکتیکی اعلام کرد دیگر نامزد ریاست‌جمهوری نخواهد شد. با این همه مردم تونس پس از شنیدن سخنان وی که از تلویزیون دولتی تونس پخش می‌شد به خیابان‌ها ریختند و شادی کنان قوانین مربوط به حکومت نظامی را درهم شکستند. روز پنجشنبه گذشته تلویزیون دولتی تونس در حالی که ترانه‌های حماسی در وصف میهن و وفاداری به حکومت را پخش می‌کرد به صورت زیرنویس اعلام کرد زین‌العابدین بن علی به مناسبت تحولات جاری کشور سخنان مهمی را ایراد خواهد کرد. ساعاتی بعد وی در صفحه تلویزیون ظاهر شد و با لحنی دلجویانه گفت من نمی‌توانم در انتخابات سال ۲۰۱۴ شرکت کنم، بنابراین نامزدی من برای آن منتفی است. وی همچنین یادآور شد قانون اساسی کشور به او چنین اجازه‌ای نمی‌دهد زیرا در حال حاضر ۷۴ سال دارد و تا آن زمان ۷۷ سال خواهد داشت که به موجب قانون شرکت نامزدهای بالای ۷۵ سال ممنوع است. بن علی اکنون بیش از ۲۳ سال است که در تونس قدرت را در اختیار دارد و نزدیکان او پیشتر از ریاست‌جمهوری مادام‌العمر او سخن می‌گفتند. زین‌العابدین بن‌علی رئیس‌جمهور تونس در سومین سخنرانی خود پس از آغاز اعتراض‌ها در این کشور، با اعلام اینکه صدای مردم را شنیده است، وعده اعطای آزادی‌های کامل به رسانه‌ها و برداشتن فیلترینگ از سایت‌های اینترنتی را داد. او همچنین اعلام کرد در تونس ریاست‌جمهور مادام‌العمر وجود نخواهد داشت و تلاش خود را برای استقرار دموکراسی به کار خواهد بست. بن‌علی اعلام کرد: وضعیت ما نیازمند تغییر عمیق و گسترده‌ای است. او افزود: «من شما را فهمیدم، جامعه را فهمیدم» و ادامه داد: «خرابکاری جزء عادات تونس‌های متمدن نیست». رئیس‌جمهور تونس گفت: «خشونت جزء رفتار ما نیست» و ادامه داد: «تغییر پاسخی خواهد بود به نیازی‌ها شما که آنها را در ک کردم و بسیار درد کشیدم. درد من به خاطر این است که من ۵۰ سال از زندگی خود را در خدمت کشورم سپری کردم.» او افزود به وزیر کشور دستور داده نیروهای امنیتی نباید از گلوله مقابل تظاهرات استفاده کنند زیرا به گفته او این رفتار غیرقابل توجیه و غیرقابل قبول است. بن‌علی خاطر‌نشان کرد به دولت دستور داده قیمت کالاهای اصلی همچون شکر، نان و شیر را به

مصونیت قضایی بر لوسکونی لغو شد

هیچ واکنشی از خود نشان نداد، اما انتظار می‌رود به دلیل اینکه دارای چندین پرونده فساد مالی است، در یک برنامه تلویزیونی در شبکه ۵، دربرابر دیدگاه خود مبتنی بر «ظلم قضایی» اظهارنظر کند.البته دادگاه‌قانون اساسی تنها بر‌خی این قانون را که مربوط به گواهی مستقیم از سوی نخست‌وزیری می‌شود رد کرد. به این معنی که تاکنون در قبال احضار برلوسکونی به دادگاه، نخست‌وزیری در بیانیه‌ای گواهی می‌کرد به خاطر مشغله کاری فرصت حضور در دادگاه را ندارد و به این ترتیب قضات مجبور می‌شدند محاکمه را شش ماه به تعویق بیندازند اما از این پس و با رد مصوبه منع قانونی، قضات مسوولیت گواهی منع قانونی نخست‌وزیر را خواهند داشت، که باید مستقیماً به بررسی مشغله کاری نخست‌وزیر بپردازند و تصمیم بگیرند که آیا می‌تواند در جلسه محاکمه حضور پیدا کند یا خیر؟ به عقیده این دادگاه، مصوبه منع قانونی با مواد ۳ و ۱۲۸ قانون اساسی در تضاد است که طبق آن تمامی شهروندان بدون تبعیض جنسی، نژادی، زبانی، مذهبی، تفکر و شرایط شخصی و اجتماعی، مقابل قانون یکسانند. گروهی از اعضای جنبش «ملت بخش» که مخالف دادگاه قانون اساسی تجمع کرده بودند پس از صدور رای دادگاه به جشن و پایکوبی پرداختند.

گروه بین‌الملل: دیوان قانون

اساسی ایتالیا در نشست که روز پنجشنبه با حضور ۱۵ قاضی این نهاد برگزار کرد، مصونیت قضایی سیلیویو برلوسکونی نخست‌وزیر این کشور را حذف کرد. به گزارش شبکه تلویزیونی یورونیوز، دیوان قانون اساسی ایتالیا با حضور ۱۵ قاضی این نهاد مصونیت قضایی

برلوسکونی را که به دلیل احراز پست نخست‌وزیری در جلسات دادگاه حضور نمی‌یافت لغو کرد. قضات دیوان قانون اساسی ایتالیا در این نشست دلائل عدم حضور برلوسکونی در دادگاه را که ناشی از کار وی به عنوان نخست‌وزیر بود بررسی و در نهایت این رای را صادر کردند.نخست‌وزیر ایتالیا هم‌اکنون به علت فساد مالی و اخلاقی سه پرونده قضایی دارد. دادگاه قانون اساسی ایتالیا که یک سال پیش مصوبه پارلمانی مصونیت قضایی پنج مقام بلندپایه این کشور را غیرقانونی خوانده و آن را لغو کرده بود، مصوبه «منع قانونی» نخست‌وزیر جهت حضور در دادگاه را نیز رد کرد. دادگاه قانون اساسی ایتالیا با ۱۲ رای موافق و ۲ رای مخالف، بخشی از قانون بحث‌برانگیز دولت راست‌گرای میانه این کشور موسوم به «منع پیگرد قضایی» نخست‌وزیر و وزرای دولت را رد کرد. گزارش منابع نخست‌وزیری حاکی از این است که «سیلیویو برلوسکونی» نخست‌وزیر ایتالیا پس از اعلام رای دادگاه،

جهان



به این سخنان واکنش مثبت نشان داده و از آن استقبال کردند. نجیب الشامی رهبر این حزب گفت عدم شرکت بن علی در انتخابات ۲۰۱۴ می‌تواند رویدیش خوبی باشد و تنش‌ها را در کشور کاهش دهد. وی در عین حال گفت وعده‌های داده شده کافی نیست و باید به این وعده‌ها عمل شود. با این حال مردم ناراضی و معترض تونس که ده‌ها طعم تبعیض و بی‌عدالتی را چشیده‌اند به خیابان‌ها ریختند و با نقض قوانین مربوط به حکومت نظامی به اعتراض‌های خود ادامه دادند. دولت روز چهارشنبه گذشته اعمال وضعیت فوق‌العاده اعلام و ارتش را در شهرهای تونس مستقر کرده بود. با این حال روز پنجشنبه و به دنبال تشدید ناآرامی‌ها ارتش از پایتخت خارج شد و نیروهای ویژه پلیس جایگزین آنها شدند. شبکه الجزیره دیروز گزارش داد شب گذشته صدای گلوله نقاط حساس پایتخت تونس را فرا گرفته بود و این درحالی‌بود که زین‌العابدین بن علی رئیس‌جمهور تونس در سخنرانی خود ساعتی قبل وعده داده بود خشونت‌ها را

رایزنی‌ها برای تشکیل دولت جدید در لبنان

گروه بین‌الملل: در پی سقوط دولت سعد حریری ریاست‌جمهوری لبنان روز دوشنبه این هفته رازمان آغاز رایزنی‌های پارلمانی جهت تعیین نخست‌وزیر اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری سوریه، میشل سلیمان رئیس‌جمهور لبنان بعد از دیدار با نبیه بری رئیس پارلمان لبنان بیان داشت: بر اساس بند ۲ ماده ۵۳ قانون اساسی، در چنین شرایطی رایزنی‌های پارلمانی و تعیین نخست‌وزیر امری ضروری است و رئیس‌جمهور رایزنی‌های پارلمانی خود را روز دوشنبه با سه‌شنبه در کاخ ریاست‌جمهوری آغاز خواهد کرد. سلیمان اعلام کرد دولت مستعفی بیش از یک‌سوم اعضای خود را از دست داده است، اما باید به عنوان دولت انتقالی تا زمان تشکیل دولت جدید به کار ادامه دهد. میشل سلیمان همچنین با بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه تماس تلفنی برقرار کرد و به بررسی آخرین تحولات پرداخت. در همین رابطه نبیه بری رئیس پارلمان لبنان نیز گفت: هرگز در لبنان آشوب و فتنه میان اهل سنت و شیعه رخ نخواهد داد. نصرالله عنوان کرد: من اطمینان دارم هرگز چنین فتنه‌ای رخ نخواهد داد و حزب‌الله لبنان معتقد است تلاش‌ها در خصوص حکم دادگاه بین‌المللی ویژه ترور رفیق حریری نخست‌وزیر اسبق لبنان که قرار است صادر شود، مقاومت را هدف قرار داده است.

کابینه ژاپن ترمیم شد

خارجه و دفاع در سمت‌های خود ابقا شدند. دبیرکل حزب مخالف (حزب لیبرال‌دموکرات) مخالف تغییرات در کابینه ژاپن را ممنوع توصیف کرد. پیش از این تغییرات، کابینه ژاپن دیروز طی نشستی در دفتر ناتو کان استعفا کرد. ناتو-کان که با محبوبیت اندکی در ژاپن روبه‌روست، اعلام کرده بود قصد دارد، یکسری مقامات کابینه را تغییر دهد. به گزارش رویترز، تحلیلگران اعلام کردند به نظر می‌رسد این انتصاب‌ها از جمله انتخاب کائورو یوسانو وزیر اقتصاد سابق با هدف نشان دادن عزم ناتو-کان نخست‌وزیر ژاپن در مورد اصلاحات مالیاتی و لزوم کنترل آن در بدهی دولتی است که هم‌اکنون دو برابر اقتصاد پنج تریلیون دلاری ژاپن است. رابرت فلدمن اقتصاددان ارشد در بانک جهانی به یوسانو گفت: مطمئمن قصد ارسال پیامی وجود داشته که او (کان) در خصوص اصلاحات اقتصادی مصمم است، اما این موضوع بستگی به این دارد که سایر وزیران چه کسانی باشند، فلدمن افزود: یوکیو ادانو که به عنوان فرد دوم دولت ژاپن در نظر گرفته شده در سمت‌های دولتی پیشین سازمان همکاری‌های بین‌المللی را ابزار دست سیاست روسیه و گزارش آن را گمراه‌کننده و فریب‌دهنده دانست. تاکید داشته است.



گروه بین‌الملل: نخست‌وزیر ژاپن دیروز کابینه خود را ترمیم کرد. تغییرات در کابینه ژاپن در حالی صورت گرفت که ناتو-کان در نخست‌وزیر ژاپن تلاش می‌کند اقتصاد این کشور را احیا کند و تجارت آزاد را گسترش دهد تا ژاپن همچنان در رقابت جهانی باقی بماند. کابینه جدید ناتو-کان

کان با هدف اعمال اصلاحات در ژاپن همزمان با رویارویی این کشور با یکسری مشکلات تشکیل شده است. از جمله مهم‌ترین تغییرات در کابینه ژاپن می‌توان به حضور یوکیو ادانو دبیر حزب حاکم به عنوان دبیر کابینه ژاپن و کائورو یوسانو به عنوان وزیر سیاست‌های مالی و اقتصادی اشاره کرد. این ترمیم کابینه که در آن یک‌سوم از مقامات تغییر کرده‌اند با هدف تلاش برای افزایش شانس تصویب یکسری لایحه از جمله لایحه بودجه سال ۲۰۱۱ ژاپن انجام شده است. پیشتر دولت ناتو-کان نتوانسته بود پیشرفت‌هایی برای تصویب این نوع لایحه در پارلمان حاصل کند. به گزارش آسوشیتدپرس، ادانو نیز گفت: این تغییرات در یک زمان بسیار سخت برای حزب حاکم ژاپن انجام شد. سرنوشت ما به این بستگی دارد که آیا می‌توانیم به نتیجه برسیم یا خیر. ادانو جاشین یوشیتو سنگوکو شد. چند وزیر اصلی از جمله وزرای دارایی،

گزارش

در انتظار بهار جهان عرب

با آنکه فصل زمستان است اما بسیاری از تحلیلگران اعتراض‌های مردم تونس و الجزایر را سرازآغاز «بهار جهان عرب» نام نهاده‌اند زیرا به اعتقاد آنان موج نارضایتی مردم این کشورها، حیات نظام‌هایی را که در جهان عرب سال‌های زیاد بر مسند قدرت تکیه زده‌اند، به خطر می‌اندازد. بسیاری از دولت‌های عرب با نگرانی وقایع این دو کشور را دنبال می‌کنند زیرا از آن بیم دارند که این موج ناآرامی به کشورشان سرایت کرده و فضای سیاسی آن را آلوده کند. کشورهای غربی هم از تحولات جاری در این کشورها ناخشنودند.

میشل الیو ماری وزیر خارجه فرانسه تأکید کرده است زمان مناسبی برای درس دادن به کشورهای خارجی نیست ولی در عین حال پیشنهاد کرده است تونس می‌تواند از راه و روش‌های نیروهای امنیتی فرانسه درس بگیرد.

نحوه برخورد زین‌العابدین بن علی رئیس‌جمهوری تونس با ناآرامی‌های کشورش به وضوح باعث نگرانی است زیرا با آنکه او با برکنار کردن وزیر کشور ظاهراً می‌خواهد امتیازاتی به مردم معترض بدهد اما از سوی دیگر با شدت بیشتری به سرکوب این اعتراض‌ها می‌پردازد. در حالی که دامنه اعتراض‌ها به تونس پایتخت کشیده شده است، این خطر پیش آمده است که خود رئیس‌جمهوری و نظام سیاسی حاکم او بیش از پیش هدف اعتراض مردمی قرار بگیرند.

هنوز برای داوری در مورد وحدت سیاسی جنبش مخالف دولت تونس زود است؛ جنبشی که بسیاری از جنبه‌های آن به جنبش‌های اعتراضی نقاط دیگر شبیه است. یعنی نارضایتی جوانان، استفاده از اینترنت برای سازماندهی اعتراض‌ها و بیان خواسته‌ها از طریق موسیقی رپ. اما در بطن این اعتراض‌ها نگرانی‌های فراوانی از نظام سیاسی و اقتصاد نهفته است، مشکلاتی که بسیاری از مردم جهان عرب با آن دست به گریب‌اند. از این رو جای تعجب نیست که جهان عرب در مقابل تحولات تونس نفس در سینه محبوس کرده و با نگرانی نظاره‌گر آن است.

خبر

موافقت حزب حاکم با تجزیه سودان

برآوردها از نتایج همه‌پرسی از مردم جنوب سودان در پنجمین روز خود وارد مرحله قطعی تر و سرنوشت‌سازتری شد زیرا نسبت شرکت‌کنندگان در رای‌گیری از ۶۰ درصد ثبت‌نام‌کنندگان دارنده حق رای گذشت و همه از قبل می‌دانستند اکثریت قریب به اتفاق رای‌دهندگان از جدایی جنوب حمایت خواهند کرد. از سوی دیگر کمیته مرکزی حزب کنگره ملی (الموتمر الوطني) سودان در جلسه ویژه خود در خارطوم پایتخت این کشور تصویب کرد در صورت گزینش جدایی از سوی جنوبی‌ها در فرآندوم کنونی «معین سرنوشت» مخالفی با استقلال جنوب نخواهد داشت. فتح‌الحرم شیلا سختگوی رسمی این حزب در این باره گفت: ما با احترام به آرای مردم جنوب مذاکرات خود را با «جنبش آزادیبخش» ادامه خواهیم داد تا بتوانیم کلیه مسائل باقیمانده را با طرف مقابل حل کنیم. شیلا تأکید کرد اجازه داده نخواهد شد منطقه ابی باعث بروز مناقشات جدیدی قریب به شمال و جنوب شود، بلکه سعی بر این است که این منطقه به پل ارتباطی دیگری بین شمال و جنوب تبدیل شود. سختگوی حزب حاکم سودان از همه تیزه‌های سیاسی سودانی خواست تمام تلاش خود را برای مشارکت در ترسیم آینده کشورشان به کار گیرند.

تغییر قانون اساسی قزاقستان

روز جمعه نمایندگان پارلمان قزاقستان پیشنهاد تغییر قانون اساسی برای برگزاری همه‌پرسی در این کشور را تصویب کردند. بر اساس این پیشنهاد، پس از ایجاد تغییرات لازم در قانون اساسی، یک همه‌پرسی برای تمدید دوره ریاست‌جمهوری نورسلطان نظربایف انجام خواهد شد. کمیسیون مرکزی انتخابات قزاقستان اعلام کرده است تاکنون پنج میلیون نفر طومار مربوط به برگزاری همه‌پرسی را امضا کرده‌اند. نورسلطان نظربایف می‌تواند بدون برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری تا سال ۲۰۲۰ در مقام رئیس‌جمهوری قزاقستان باقی بماند.

تش میان لهستان و روسیه

نخست‌وزیر لهستان ضمن انتقاد از گزارش روسیه در خصوص علل سقوط هواپیمای لخ کاپچنسکی، این گزارش را ناقص دانست. به گزارش ایسنا، دونالد تاسک نخست‌وزیر لهستان گزارش نهایی روسیه را در خصوص تراژدی سقوط هواپیمای رئیس‌جمهور سابق این کشور به عنوان گزارشی ناقص مورد انتقاد قرار داد. تاسک در این ارتباط گفت: بررسی‌کنندگان روسی این مساله در گزارش نهایی خود تنها به بخشی از یافته‌های طرف لهستانی در خصوص علل این سقوط توجه کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری آلمان، نکات مهمی که در این گزارش وجود دارد باعث شده است تاسک لهستان در این زمینه برآورده نشود. دونالد تاسک اظهار داشت دولت لهستان در این ارتباط به روسیه پیشنهاد انجام مذاکراتی را داده است تا از این طریق ابهامات موجود حل شود. تاسک هشدار داد در صورتی که در این مذاکرات حقایق روشن نشود مجبور است از سازمان‌های بین‌المللی درخواست رسیدگی به این پرونده را مطرح کند. علاوه بر این، یاروسلاو کاپچنسکی رهبر حزب مخالف در لهستان و برادر رئیس‌جمهور سابق این کشور که در سانحه هوایی درگذشت، ضمن رد گزارش روسیه در این ارتباط اظهار داشت: اگر من نخست‌وزیر بودم، چنین فاجعه‌ای روی نمی‌داد. یاروسلاو کاپچنسکی برادر دولوی رئیس‌جمهور سابق این کشور افزود سیاست تاسک شکست‌خورد است. او همچنین سازمان همکاری‌های بین‌المللی را ابزار دست سیاست روسیه و گزارش آن را گمراه‌کننده و فریب‌دهنده دانست.